
Instrumentos de crédito emitidos o 
totalmente garantizados por el Estado  

142,319,075.40 109,831,264.00 70,656,638.50 322,806,977.90

Instrumentos de crédito emitidos por 
Bancos 

158,200,891.44 137,796,758.00 144,082,070.87 440,079,720.31

Instrumentos de crédito emitidos por 
personas jurídicas

10,238,620.45 55,377,743.40 74,391,227.23 140,007,591.08

Instrumentos de capital emitidos por 
personas jurídicas

2,095,648.80 0.00 0.00 2,095,648.80

Instrumentos de crédito emitidos o 
totalmente garantizados por Estados 
extranjeros 

0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de crédito emitidos o 
totalmente garantizados por 
instituciones financieras multilaterales 
de crédito

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL PORTAFOLIO 312,854,236.09 303,005,765.40 289,129,936.60 904,989,938.09

INTERESES ACUMULADOS POR 
COBRAR / COMISIONES POR PAGAR

3,634,219.42 3,541,067.56 3,593,481.46 10,768,768.44

TOTAL DEL PATRIMONIO 316,488,455.51 306,546,832.96 292,723,418.06 915,758,706.53

RENDIMIENTOS
CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 
SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S.
FONDO DEL 

SISTEMA

Del mes (Junio 2024) 8.8100% 9.4004% 6.7012% 8.2967%
Últimos 6 meses                                                     
(Desde el 31 de Diciembre 2023)

6.8002% 7.1119% 5.7424% 6.5606%

Acumulado                                                                             
Desde julio de 2000 

5.7074% 5.8623% 5.5752% 5.7154%

VALOR CUOTA 3.78500411 3.92032492 3.67308224 3.79188505

(en balboas) 

35.25

48.06

15.29

0.23

0.00

0.00

98.82

1.18

SIACAP
CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 
SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S. TOTAL
% de 

Participación

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General 
cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 30 de Junio 2024.
FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

100.00

SIACAP
PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES   

POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 
30 de Junio 2024


